ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-Г ' ^ - Ч,
• 'Ч "•

от 24 марта 2023 г. № 95
г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении правил предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан на возмещение части

затрат на развитие отдельных подотраслей

животноводства в Республике Дагестан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

;18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроиз

водителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на развитие мясного животноводства в Республике

Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроиз

водителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на развитие мясного табунного коневодства в

Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроиз

водителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на поддержку производства шерсти, полученной

от тонкорунных и полутонкорунных пород овец в Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан в целях

возмещения части затрат на развитие племенного животноводства в

Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроиз

водителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по

договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства в

Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроиз

водителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на производство крупного рогатого скота на убой

(в живом весе), реализованного и (или) отгруженного на собственную

переработку и (или) переработку перерабатывающим организациям,

расположенным на территории Российской Федерации.

2. Признать утративщими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 26 апреля

2021 г. № 86 «Об утверждении Правил предоставления сельско

хозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на развитие

отдельных подотраслей животноводства в Республике Дагестан» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2021, 30 апреля, № 05002007070);

постановление Правительства Республики Дагестан от 30 июня

2022 г. № 206 «О внесении изменений в постановления Правительства

Республики Дагестан от 26 апреля 2021 г. № 86 и от 28 мая 2021 г. № 119»
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 30 июня, № 05002009240).

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев